municípios  brasileiros  ofereciam  serviços  especializados  de  atendimento  à

violência sexual, a proposta de aluguel disposta no texto visa a garantia deste

serviço  onde  ele  não  é  executado.  Assim,  para  atender  os  outros  90%,

multiplicaríamos o número de vagas por 9, chegando ao montante de 18.126

(dezoito mil, cento e vinte e seis) vagas necessárias. Após o número de vagas

projetado, multiplicarmos pelo valor e quantidade de meses propostos. 

Quanto  ao  auxílio  emergencial  para  essas  vítimas,  muitas

delas estarão já recebendo em razão da sua condição socioeconômica. Mas

para avaliarmos eventual impacto, também projetamos com base no número de

vagas que seriam indicadas para atender as mulheres em situação de violência

que teriam que sair de casa. Assim, somamos 18.126 (dezoito mil,  cento e

vinte e seis)  com as 2.014 (duas mil  e quatorze)  que temos,  perfazendo o

montante  de  20.140  (vinte  mil,  cento  e  quarenta  vagas).  Deste  montante,

multiplicamos pelo valor de duas cotas (R$ 1.200,00) e por duas parcelas, que

é o que está agora sendo garantida na prorrogação.  

O  impacto  total  é  de  R$  97.276.200  (novecentos  e  sete

milhões, duzentos e setenta e seis mil e duzentos reais).